

Scan Choco A/S

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 41 89 46 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Kristian Hyllested
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scan Choco A/S Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup Telefon: 87348888 Telefax: 87348889 CVR-nr.: 41 89 46 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens-Jacob Hyllested, Formand Kristian Hyllested Brian Renberg
Direktion	Kristian Hyllested, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Sigma Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import af slik og chokolade til videre distribution samt produktion og salg af eget slik og chokolade.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.110 t.kr. mod 14.150 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 713 t.kr. mod 123 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	17.110.204	14.149.797
2 Personaleomkostninger	-14.089.792	-12.752.313
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.161.533	-745.762
Andre driftsomkostninger	-141.315	0
Driftsresultat	1.717.564	651.722
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	209.871	143.916
Andre finansielle indtægter	26.817	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-72.413
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.010.433	-557.290
Resultat før skat	943.819	165.935
Skat af årets resultat	-230.613	-43.081
Årets resultat	713.206	122.854
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	713.206	122.854
Disponeret i alt	713.206	122.854

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		216.587	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>216.587</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.655.170	2.452.288
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>3.655.170</u>	<u>2.452.288</u>
Deposita		1.750.500	1.750.500
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.750.500</u>	<u>1.750.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.622.257</u>	<u>4.202.788</u>
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		23.006.503	13.428.327
Forudbetalinger for varer		3.655.699	2.902.987
4 Varebeholdninger i alt		<u>26.662.202</u>	<u>16.331.314</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.347.068	16.340.777
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.309.481	7.373.602
Udsudte skatteaktiver		260.106	399.223
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		59.664	0
Andre tilgodehavender		60.000	237.576
Periodeafgrænsningsposter		1.092.716	1.377.034
Tilgodehavender i alt		<u>29.129.035</u>	<u>25.728.212</u>
Likvide beholdninger		768.098	62.886
Omsætningsaktiver i alt		<u>56.559.335</u>	<u>42.122.412</u>
Aktiver i alt		<u>62.181.592</u>	<u>46.325.200</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
	Overført resultat	15.087.345	14.910.068
	Egenkapital i alt	16.337.345	16.160.068
Gældsforpligtelser			
5	Anden gæld	860.000	842.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	860.000	842.000
	Gæld til pengeinstitutter	28.792.855	18.584.614
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.353.140	5.750.858
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.735.250	500.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	309.818
	Anden gæld	5.103.002	4.177.842
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.984.247	29.323.132
	Gældsforpligtelser i alt	45.844.247	30.165.132
	Passiver i alt	62.181.592	46.325.200
1	Særlige poster		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Finansielle risici		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.250.000	14.082.405	15.332.405
Årets overførte overskud eller underskud	0	122.854	122.854
Valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	903.601	903.601
Skatteeffekt af valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	-198.792	-198.792
Egenkapital 1. januar 2022	1.250.000	14.910.068	16.160.068
Årets overførte overskud eller underskud	0	713.206	713.206
Valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	-687.089	-687.089
Skatteeffekt af valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	151.160	151.160
	1.250.000	15.087.345	16.337.345

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret lavet slutafregninger på COVID-19 kompensation, hvor de skal tilbagebetale for meget modtaget kompensation af det offentlige i form af COVID-19 kompensation på i alt -141 t.kr. De tilbagebetalte midler er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsomkostninger.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	12.852.328	11.492.929
Pensioner	1.006.453	1.037.928
Andre omkostninger til social sikring	231.011	221.456
	<u>14.089.792</u>	<u>12.752.313</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>28</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	1.010.433	557.290
	<u>1.010.433</u>	<u>557.290</u>

4. Varebeholdninger i alt

Aktiverede renteomkostninger indregnet i varebeholdninger udgør:

	<u>0</u>	<u>0</u>
--	----------	----------

5. Anden gæld

Anden gæld i alt	860.000	842.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>860.000</u>	<u>842.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>860.000</u>	<u>842.000</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 28.793 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	23.007 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.347 t.kr.
Driftsinventar/materiel	3.872 t.kr.

Selskabet hæfter for Sigma Invest ApS, Scan Choco Ejendomme ApS, Interpresent ApS gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2022 samlet udgør 4.076 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 11 og 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 848 t.kr. pr. 31. december 2022.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode på 12 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 3.558 t.kr. pr. 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaptajn Underhøyer ApS, CVR-nr. 26540240, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i SEK og USD for i alt 15.137 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 472 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.
